
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 

COMUNE DI STRA  
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

  

 

 
SETTORE III: SOCIOASS.-SS.DD-CULTURA-SPORT-TURISMO 

 
UFFICIO: CULTURA 

 
DETERMINAZIONE  

N. 229 DEL 19/04/2024  
 

REG. SETTORE: 60  
 

Oggetto: Impegno di spesa per la fornitura del materiale elettorale per le elezioni 
dell' 8 e 9 giugno 2024 
 
 
 
 
IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI MATERIALE ELETTORALE PER LE ELEZIONI 
AMMINISTRATIVE ED EUROPEE DELL’ 8 E 9 GIUGNO 2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’art. 4 del Dec. Leg.vo n. 165 del 30 marzo 2001 come successivamente 

modificato ed integrato; 
 
Visti gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109 comma 2 relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei Dirigenti e l’art. 183 relativamente agli impegni di spesa del Dec. Leg.vo n. 267 
del 18 agosto 2000; 

 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 

35/1991, n. 27/1992, n. 3/1995, n. 361/1997; 
 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato 

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 22.12.2023; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 9 del 28.12.2023 di nomina del Responsabile del III 

Settore Socioassistenziale – Demografico - Pubblica istruzione – Cultura - Sport – Turismo; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 20.12.2023, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 22.12.2023, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024-2026; 
 
Visti gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati al settore a valere sullo 

stanziamento assegnato nel suddetto P.E.G. al Capitolo 11041 “Spese per consultazioni elettorali”; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto che con DPR del 10 Aprile 2024 sono state indette le elezioni dei membri del 
Parlamento Europeo per i giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 (pubblicazione nella 
Gazzetta Ufficiale n. 85 del 11 Aprile 2024) e che con decreto del Ministro dell'interno in data 10 
aprile 2024 (circolare n. 29 dell'11 aprile) è stata fissata, per i medesimi giorni, la data di 
svolgimento delle elezioni amministrative; 

 
Ritenuto di dover procedere all’acquisto di modulistica per gli adempimenti legati al 

procedimento elettorale; 
 
Richiamati:  

- l’art. 17, comma 2, del citato decreto legislativo n. 36 del 2023 che dispone che in caso di 
affidamento diretto di cui all'articolo 50, comma 1, lettere a) e b), l’atto iniziale della procedura deve 
contenere l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale.  
- l’art. 50 comma 1 lett. b) del suddetto decreto legislativo;  
- l’art. 25 del d.lgs 36/2023, cosiddetto nuovo Codice Appalti, prescrive l’utilizzo di una piattaforma 
telematica per svolgere le procedure di affidamento dal 1° gennaio 2024;  
- il comunicato del Presidente di ANAC del 10.01.2024 con il quale l’Autorità, sentito il Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, ritiene necessario chiarire che allo scopo di consentire lo 
svolgimento delle ordinarie attività di approvvigionamento in coerenza con gli obiettivi della 
digitalizzazione, l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma contratti 
pubblici, sarà disponibile anche per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro fino al 30 
settembre 2024; 

 
Constatato che non sono disponibili convenzioni Consip raffrontabili con quanto è 

oggetto di acquisto tramite la presente procedura; 
 
Visto il dettagliato preventivo di spesa della ditta Maggioli Spa di Via del Carpino, 8 - 

Santarcangelo di Romagna (RN) - P.IVA 02066400405, al protocollo comunale n. 4649/2024 per 
la fornitura di materiale elettorale per le elezioni sopra indicate per un totale di € 575,84 (imponibile 
€ 472,00 – iva € 103,84); 

 
Ritenuta congrua e conveniente l’offerta si da atto di affidare alla ditta Maggioli Spa la 

fornitura sopra indicata; 
 
Dato atto che il sistema “Durc On Line” ha prodotto il documento numero protocollo 

INAIL_ 42210447, nel quale viene dichiarata la regolarità contributiva nei confronti di INPS ed 
INAIL della ditta MAGGIOLI Spa fino al 26/05/2024; 

 
Visto che per questa procedura di affidamento è stato ottenuto dall’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici il Codice Identificativo Gara (CIG) n. B150CC6683; 
 
Dato atto che l’acquisizione dei beni di cui trattasi è soggetta alle disposizioni di cui 

all’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari); 
 
 

DETERMINA 
 

1. di confermare l’affidamento alla ditta Maggioli Spa di Via del Carpino, 8 - Santarcangelo di 
Romagna (RN) - P.IVA 02066400405 la fornitura del materiale elettorale per le 
consultazioni elettorali del 8 e 9 giugno 2024 come da preventivo prot. n. 4649/2024 del 9 
Aprile 2024; 

 
2. di impegnare a favore della ditta Maggioli Spa la somma complessiva di € 575,84 

(imponibile € 472,00 – iva € 103,84) con imputazione al capitolo 11041 “Spese per 
consultazioni elettorali” del Bilancio di competenza 2024, per la fornitura sopra riportata; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 

De Angelis Giovanna 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 


